



Suomen luonnonsuojeluliiton Suur-Savon yhdistys ry

Mikkelin kaupunki

kirjaamo@mikkeli.fi

29.11.2017

PALAUTE RISTIINAN TAAJAMAMETSIEN HOITOSUUNNITELMALUONNOKSESTA

Mikkelin kaupunki pyytää palautetta Ristiinan taajamametsien hoitosuunnitelmaluonnoksesta <https://www.mikkeli.fi/uutiset/ristiinan-taajamametsien-hoitosuunnitelmaluonnoksen-esittely>. Nähtävillä oleva luonnos käsittää kolme karttaa, joissa on esitetty hoitoluokat, hoitotoimenpiteet ja hakkuut. Pääsääntöisesti Linnaniemen alueella metsät ovat ulkoilu- ja virkistysalueluokassa ja muulla taajama-alueella lähimetsäluokassa. Nähtävillä oleva aineisto ei sisällä muuta yleistä tietoa hoidon ja hakkuiden tavoitteista eikä myöskään tarkempia kuviotietoja esim. metsätyypeistä tai puustosta.

Suomen luonnonsuojeluliiton Suur-Savon yhdistys ry esittää luonnoksesta seuraavat kommentit:

Kaupungin omistamien metsäalueiden hoito on tärkeä asia kuntalaisten kannalta ja siksi on hyvä, että hoitosuunnitelma on kaupunkilaisten nähtävillä ja kommentoitavana, myös verkossa. Esittelytilaisuus, jossa on mahdollisuus tavata kaupungin edustajia ja saada lisätietoja, parantaa asukkaiden mahdollisuutta ymmärtää suunnitelmaa sekä antaa palautetta. Tätä käytäntöä tulee jatkaa ja kehittää.

Kaupungin omistamien taajamametsien hoidon perusteena tulisi lähtökohtaisesti olla virkistys- ja luontoarvot. Hoito tulisi suunnitella näiden arvojen pohjalta ja suunniteltavien ja toteutettavien toimenpiteiden tulisi ylläpitää ja lisätä luonto- ja virkistysarvoja. Puuntuotannollisia tavoitteita näillä alueilla ei tulisi olla. Lähiluonnon merkitys asukkaiden terveyden ja virkistäytymisen kannalta on huomattava ja alueen taloudelliset hyödyt tulevat sitä kautta. Siten myös Ristiinan taajaman Linnaniemessä metsien hoitotoimenpiteet ja hakkuut tulisi perustella virkistys- ja luontoarvoilla. Nämä perustelut eivät esillä olevasta aineistosta käy ilmi.

Luontoarvojen näkökulmasta on vaikea nähdä, miksi Linnaniemen alueella tarvittaisiin nyt esitettyjen kaltaisia harvennushakkuita ja niihin liittyviä raivauksia. Jos harvennushakkuita ja taimikonharvennuksia tehdään, tulisi osalle alueesta jättää puustoltaan tiheämpiä sekä eri puulajeja sisältäviä kohtia monimuotoisemman ympäristön suosimiseksi. Samoin puustoa harvennettaessa tulisi jättää myös suuria puita varttumaan kunnon ylispuiksi ja

luomaan erirakenteisuutta puustoon. Tavoitteet tulee suunnitelmissa näkyä kuviokohtaisesti. Osa kuvioista tulisi jättää kokonaan käsittelyjen ulkopuolelle. Kun hoidon ja hakkuiden lähtökohtana on virkistys- ja luontoarvot, täytyy ottaa huomioon myös se mahdollisuus, että osaa metsäalueista tai -kuvioista ei välttämättä tarvitse hoitaa lainkaan. Silloin säästytään myös metsäkoneiden kulun aiheuttamilta vaurioilta maastossa. Kun hakkuita tehdään koneellisesti, maaperä rikkoutuu, mikä heikentää alueen virkistyskäyttöarvoa.

Metsien hyvinvoinnin kannalta mahdollisimman monimuotoinen rakenne on hyvä, sillä se tarjoaa elinympäristöjä mahdollisimman monimuotoiselle kasvi-, sieni- ja eläinlajistolle mukaanlukien metsätuholaisten luontaiset viholliset. Luonnonarvojen näkökulmasta kuolleiden pystypuiden sekä maapuiden lisääntyminen on hyvä asia. Myös asukkaiden käsitykset hyvästä metsäympäristöstä ovat muuttumassa, yhä useammat ajattelevat, että luonnonarvojen vaaliminen on arvokasta. Kauttaaltaan tasaiseksi ja väljäksi raivattu ja harvennettu metsä ei myöskään sinänsä takaa puuston säilymistä esimerkiksi ilman ruostesieniä, esim. tervasrosoa. Monimuotoinen puusto voi lisäksi paremmin turvata metsän hyvinvoinnin myös tulevaisuuden ilmastonmuutoksen muokkaamissa olosuhteissa.

Jos virkistysarvojen näkökulmasta on tarpeen Linnaniemen alueen ulkoilureitin varrelta raivata alikasvosta ja harventaa puustoa, se voidaan toteuttaa reitin välittömästä läheisyydessä ja jättää muu osa kuvioista käsittelemättä. Jos jostain reitin varrelta halutaan avata näkymiä järvelle, se tulee miettiä luonto- ja virkistysarvojen näkökulmasta ja tapauskohtaisesti, nyt sellaiset kohdat eivät käy suunnitelmasta ilmi. Linnaniemen kärkeen kulkeva tie tulisi sulkea puomilla ajoneuvoliikenteeltä niemen rauhoittamiseksi kevyen liikenteen kulkua varten. Linnaniemen laavulle pääsy esteettömän retkeilyn tarpeita, esim. pyörätuolilla kulkemista ajatellen, tulee turvata muulla tavoin.

Mikkelissä 29.11.2017

Jarmo Kivinen

puheenjohtaja

Miia Kuisma

Taloudenhoitaja